
Studenti Randovky
diskutovali na výročí
Sametu s Karlem
Schwarzenbergem

14. 11. 2019 00:00

Každoroční  setkání  studentů Gymnázia Dr.  Antona Randy v  Jablonci  nad Nisou bylo na
výročí 30 let od Sametové revoluce okořeněno návštěvou knížete Karla Schwarzenberga,
který se studenty vedl diskusi.

„Jsem potěšen, že Karel Schwarzenberg přijal pozvání ředitele školy na tuto událost. Diskuse na téma
Sametu a období před ním je pro studenty vždy velmi přínosná. O historii je třeba se neustále bavit a
udržovat ji v živé paměti,“ uvedl Petr Tulpa, náměstek hejtmana pro resort školství, mládeže,
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Na pravidelném setkání, které se vždy koná v listopadových dnech, oceňuje každým rokem
ředitel gymnázia úspěšné žáky. Po ocenění proběhla diskuse s hostem na téma Sametu i období
před ním. Studenti pokládali věcné a chytré dotazy, které nezůstaly nezodpovězeny.

„Setkání  to  bylo  opravdu  výjimečné.  Ne  kvůli  protokolu  a  noblese,  ale  právě  úžasnou
bezprostředností a civilním projevem, který Karel Schwarzenberg do sálu přinesl téměř okamžitě.
Půlhodina studentské debaty utekla jako voda,“ uvedl ředitel školy Tomáš Hofrichter.


